Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material 
hospitalar de consumo para atender as necessidades de abastecimento do CISSUL, pelo período de 12 
(doze) meses. Adjudicada: Acacia Comercio de Medicamentos Ltda nos lotes 15, 31, 60, 61, 76 e 86 

no valor total de R$ 8.757,50 (oito mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), 
Agmashi Comercio de Material Medico nos lotes 47, 49 e 50 no valor total de R$ 4.707,60 (quatro 
mil setecentos e sete reais e sessenta centavos), Alfalagos nos lotes 11, 29, 30, 32, 45, 58, 62, 63, 77, 
79, 80, 81, 82 e 83 no valor total de R$ 65.718,40 (sessenta e cinco mil setecentos e dezoito reais e 
quarenta centavos), Cirurgica Ceron Importadora e Exportadora de Equipamentos Hospitalares e 

Veterinarios Ltda nos lotes 119, 120 e 124 no valor total de R$ 100.370,00 (cem mil trezentos e setenta 
reais), Cirurgica Uniao Ltda nos lotes 16, 17, 44, 75, 78, 87, 89, 90, 91, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102 
e 103 no valor total de R$ 18.282,00 (dezoito mil duzentos e oitenta e dois reais), Delta Shop Dist 

Prod Hosp Ltda no lote 133 no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), Dimebras Comercial 

Hospitalar Ltda nos lotes 39, 40, 41, 42, 43, 46, 59, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 84, 85, 93, 105 e 106 no valor 
total de R$ 10.472,90 (dez mil quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos), Equipar 

Medico e Hospitalar Ltda nos lotes 48, 111, 112, 123, 125, 131 e 132 no valor total de R$ 41.705,60 

(quarenta e um mil setecentos e cinco reais e sessenta centavos), HTS Tecnologia em Saúde, 

Comércio, Importação e Exportação Ltda nos lotes 18 e 21 no valor total de R$ 11.265,00 (onze mil 
duzentos e sessenta e cinco reais), Med Center Comercial Ltda nos lotes 3, 6, 7, 8, 33, 55 e 56 no valor 
total de R$ 80.065,00 (oitenta mil sessenta e cinco reais), Medlevensohn Comercio e 

Representacoes de Produtos no lote 130 no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
Ortopratika Industria e Comercio Ltda nos lotes 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 52, 73, 74, 107, 108, 109 e 
110 no valor total de R$ 44.068,40 (quarenta e quatro mil sessenta e oito reais e quarenta centavos), 
P M Costa Ribeiro ME nos lotes 19, 34, 36, 115, 116, 117, 118, 127, 128 e 129 no valor total de R$ 92.550,00 

(noventa e dois mil quinhentos e cinquenta reais), Promedica Medservice Ltda nos lotes 113 e 114 no 
valor total de R$ 627.640,00 (seiscentos e vinte e sete mil seiscentos e quarenta reais), Prolagos 

Produtos Para Saúde Eireli nos lotes 5, 37, 38, 88, 92 e 134 no valor total de R$ 8.563,00 (oito mil 
quinhentos e sessenta e três reais) e Tidimar Comercio de Produtos Medicos Hospitalares Ltda nos 
lotes 9, 10, 12, 13, 14, 20, 35, 53, 54, 71, 72, 121, 122 e 126 no valor total de R$ 22.821,70 (vinte e dois mil 
oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos). Esta publicação equivale à publicação da Ata de 
Registro de Preços. Alan Alvanir Barra de Oliveira, Assessor da Gerência Administrativa do CISSUL. 
Varginha, 27 de janeiro de 2023.